
Struttura Territoriale Campania
Viale J. F. Kennedy, 25 - 80125 Napoli - T [+39]  0817356111 - F [+39]  081621411
Pec anas.campania@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI AVELLINO

A LUCIANO LAMANNA

AL CENTRO MANUTENTORIO D NUCLEO A

AL CENTRO MANUTENTORIO D

AL COMUNE DI MONTEFALCIONE

ALL' UFFICIO STAMPA

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI AVELLINO

AI TRASPORTI ECCEZIONALI -  AGR NAPOLI

AL SUPPORTO TECNICO  SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE  SEDE NAPOLI

AL REFERENTE UFFICIO STAMPA NA

AL CATASTO STRADE  SEDE NAPOLI

AL C.C.I.S.S.  POSTAZIONE ANAS

ALL' ANAS S.P.A. DIREZIONE OPERATIVA

AL A A G SERVICE E PATRIMONIO SEDE NAPOLI

ALLA QUESTURA DI AVELLINO

ALLA REG. CAMPANIA SETT. PROGR. INTERVENTI DI PC

ALLA PREFETTURA DI AVELLINO

ALLA SOTTOSEZIONE GROTTAMINARDA POLIZIA STRADALE DI AVELLINO

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI AVELLINO

AL COMUNE DI VENTICANO

ALLA REGIONE CAMPANIA DIREZIONE GENERALE VIABILITA'

ALLA REGIONE CAMPANIA DIREZIONE GENERALE PER LA MOBILITA'

AL COMUNE DI TORRE LE NOCELLE

AL COMUNE DI PRATOLA SERRA

AL COMUNE DI PIETRADEFUSI

AL COMUNE DI MONTEMILETTO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI AVELLINO

ALL' IMPRESA AFFIDATARIA RTI NEW VERDE S.R.L. (MANDATARIA) - CITY COSTRUZIONI S.R.L.

AL RAFFAELE DEL VILLANO

A ANDREA CALIENDO

A EMILIANO DI LORENZO

A FRANCESCO MURFONE



A ROCCO RENZULLO

OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 7 VIA APPIA dal km 296+950 al km 297+550, Segnalazione del cantiere che verrà
impiantato fra le due gallerie prima dell'imbocco delle stesse in entrambe le direzioni. Ingresso e
uscita mezzi di cantiere in prossimità dell'imbocco della Galleria Asciuni - Imbocco lato
Montemiletto, Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri,
restringimento carreggiata simmetrica

SS7 "Appia" – Lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento superficiale e profondo delle
strutture dell’opera al km 297+235 - Contratto A.Q.: NA 118/21 - Repertorio n. 27085 Raccolta n. 11973
- Contratto applicativo: n.01 prot. CDG-0489203-U del 07/06/2024.
 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 810/2024/NA

2 / 13



ORDINANZA N. 810/2024/NA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che sono stati affidati all'impresa R.T.I. NEW VERDE S.R.L. (C.F. 04956271219) Mandataria con sede in
Quarto (NA) in Via Giorgio De Falco n. 14, - CITY COSTRUZIONI S.R.L. (C.F. 07006401215) con sede in Quarto
(NA) in via Don G.M. Russolillo n.19, CAP 80010, i lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento
superficiale e profondo delle strutture dell’opera al km 297+235 della SS7 "Appia";
- che al fine di consentire l'impianto cantiere, l'impresa esecutrice, con comunicazione prot. CDG-0899405-E
del 18.10.2024, ha richiesto l'emissione di ordinanza compartimentale per la regolamentazione del traffico
lungo la statale in argomento dal 28/10/2024 fino al 20/12/2024 in maniera permanente per il periodo
indicato;

VISTO

il verbale di consegna;
il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
il D.M. 22.01.2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali relativo all'individuazione delle
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;

- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224
- La proposta del Direttore Lavori

CONSIDERATO

- che è necessario procedere alla emissione di formale Ordinanza per disporre le limitazioni al traffico
descritte in premessa al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale e delle maestranze
impegnate;
- che per eseguire le lavorazioni previste in progetto è necessaria l'emissione di apposita ordinanza in due
fasi secondo le fasizzazioni prevista in progetto; 
- che l'impresa ritiene che in una fase unica riesca ad eseguire le lavorazioni di rifacimento dei cordoli così
come previsto in progetto; 

3 / 13



 

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Nucleo
- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento
- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* restringimento carreggiata simmetrica, senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su
SS 7 VIA APPIA dal km 296+950 al km 297+550, Segnalazione del cantiere che verrà impiantato fra le due
gallerie prima dell'imbocco delle stesse in entrambe le direzioni. Ingresso e uscita mezzi di cantiere in
prossimità dell'imbocco della Galleria Asciuni - Imbocco lato Montemiletto, a partire dalle ore 06:00 del
28/10/2024 fino alle ore 18:00 del 20/12/2024; interesserà tutti gli utenti.

Ordina, altresì, nell'ambito delle aree di cantiere il limite di velocità di 30 km/h (Fig. II 50 - Art. 116) ed il divieto
di sorpasso (Fig. II 48 - Art. 116) per tutti gli autoveicoli in configurazione provvisoria di cantiere così come
previsto nel D.M. del 10 Luglio 2002 e secondo gli schemi segnaletici (Tavv. n°37, n° 66, n° 71, con i limiti di
velocità adeguati a quelli vigenti sul tratto di strada statale) contemplati nella Gazzetta Ufficiale n° 226 del 26
Settembre 2002 Supplemento Straordinario.
Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in
efficienza dall'Impresa R.T.I. NEW VERDE S.R.L. (C.F. 04956271219) Mandataria con sede in Quarto (NA) in Via
Giorgio De Falco n. 14, - CITY COSTRUZIONI S.R.L. (C.F. 07006401215) con sede in Quarto (NA) in via Don G.M.
Russolillo n.19, CAP 80010, che resta unica responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi
e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica sollevando l’ANAS S.p.A. ed il personale da essa
dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria. Ai fini dell'esecuzione dei lavori l'Impresa ha
designato Geom. Verde Andrea quale responsabile di cantiere (cell. 338/4811593) e il Sig. Luigi Di Iorio quale
persona da contattare per eventuali evenienze di carattere logistico (cell. 338/1667401).
Restano a totale carico dell’Impresa R.T.I. NEW VERDE S.R.L. (C.F. 04956271219) Mandataria - CITY
COSTRUZIONI S.R.L. (C.F. 07006401215), tutti gli oneri derivanti dall'applicazione del D.Lgs. 81/08 per le
maestranze e tecnici e attrezzature impiegate nella esecuzione delle attività a farsi, nonché del Decreto
Interministeriale del 04/03/2013 che individua i criteri generali di sicurezza relativi alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare e del D.M. 22.01.2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali relativo all'individuazione delle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica
stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare.
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione della prescritta segnaletica con modalità

4 / 13



e responsabilità di cui sopra.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del Codice
della Strada (D.Lgs 285/1992).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA MONTESANO )

SIGNATURE 

5 / 13



MAPPA COROGRAFICA
SS 7 VIA APPIA

Dal km. 296950 al km. 297550

6 / 13



7 / 13



8 / 13



NEW VERDE s.r.l.                                    
OG1 III° - OG3 IVBIS° - OG6 III° - OG8 II° -  OS21 II°                                    

Via Giorgio De Falco n°14 - 80010 - Quarto - NA Tel./Fax. 081.8769702   
E-Mail newverdesrl@hotmail.it - P.E.C. newverdesrl@legalmail.it 

R.E.A. NA 725260 - P.IVA/C.F. 04956271219 

 
Spett.le  ANAS SPA 

Struttura Territoriale Campania 
Viale J. F. Kennedy, 25 - 80125 Napoli 

anas.campania@postacert.stradeanas.it 
 

Al RUP Ing. Rocco Renzullo 
r.renzullo@stradeanas.it 

 
Al D.L. Ing. Emiliano Di Lorenzo 

e.dilorenzo@stradeanas.it 
 

Al. Geom. Andrea Caliendo  
a.caliendo@stradeanas.it    

 
 Al. Francesco Murfone 

f.murfone@stradeanas.it 
 

Al CSE Arch. Del Villano Raffaele 
Raffaele.delvillano@archiworldpec.it  

 
RICHIESTA EMISSIONE ORDINANZA  
Oggetto: SS7 "Appia" – Lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento superficiale e  
profondo delle strutture dell’opera al km 297+235; Progetto Esecutivo: n. 3709 del 23.06.2023 Disposizione di 
approvazione in linea tecnica: prot. CDG-0690737-I del 06.09.2023 Disposizione di finanziamento: CDG-0725135-I 
del 19.09.2023 
Contratto A.Q.: NA 118/21 - Repertorio n. 27085 Raccolta n. 11973 
CONTRATTO APPLICATIVO N 1 
 
Il sottoscritto VERDE ANDREA nato a NAPOLI il 24/03/1982 e residente in QUARTO (NA) alla via GIORGIO DE 
FALCO n°14  con C.F. n°VRDNDR82C24F839A  in qualità di AMMINISTRATORE UNICO, DIRETTORE TECNICO e 
SOCIO DI MAGGIORANZA della Società NEW VERDE s.r.l. con sede in QUARTO (NA) alla via GIORGIO DE FALCO 
n°14 con P. IVA/C.F. n°04956271219 Tel./Fax 081/8769702 PEC newverdesrl@legalmail.it Capogruppo 
Mandataria della R.T.I. NEW VERDE SRL CITY COSTRUIZONI SRL esecutrice dei lavori in oggetto 
 
RICHIEDE: 
 
Emissione di ordinanza per parzializzazione della carreggiata con istituzione di doppio senso unico alternato, 
regolato da impianto semaforico sulla SS7 Appia km 297+235, con orario continuativo a partire dalle ore 8/00 del 
LUNEDI 28/10/2024 fino al 20/12/2024. 
 
L’istallazione della segnaletica temporanea avverrà come da planimetria allegata alla presente “ORTOFOTO CON 
INDICAZIONE DELLA SEGNALETICA – TERZA FASE”  
 
CORSIA CENTRALE PER IL TRANSITO A DOPPIO SENSO DI MARCIA REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO DI 
LARGHEZZA 3,20 
 
OCCUPAZIONE BARRIERE LARGHEZZA NJ 0,60 + 0,60 PER CHIUSURA DEI DUE LATERALI  
 
2 CORSIDE DI LAVORO DA LARGHEZZA 2,75 ESCLUSO CORDOLO BARRIERA   
 
I referenti di cantiere sono Verde Andrea 338/4811593 – Luigi Di Iorio 338/1667401. 

9 / 13



NEW VERDE s.r.l.                                    
OG1 III° - OG3 IVBIS° - OG6 III° - OG8 II° -  OS21 II°                                    

Via Giorgio De Falco n°14 - 80010 - Quarto - NA Tel./Fax. 081.8769702   
E-Mail newverdesrl@hotmail.it - P.E.C. newverdesrl@legalmail.it 

R.E.A. NA 725260 - P.IVA/C.F. 04956271219 

 
Distinti Saluti-  
 
 
Quarto - Na 18/10/2024         Verde Andrea  
 

10 / 13



La
vo

ri su
lla

 c
a

rre
g

g
ia

ta
c

o
n
 tra

n
sito

 a
 se

n
so

u
n
ic

o
 a

lte
rn

a
to

 re
g

o
la

to
d

a
 m

o
vie

ri c
o

n
 p

a
le

tte

T
A

V
O

L
A

  6
5

Seg
na

letica
o
rizzo

nta
le

tem
p
o
ra

nea

So
lo

 p
er la

vo
ri

d
i d

ura
ta

 >
 7

 g
g
.

p
er la

vo
ri d

i d
ura

ta

<
2
 g

g
. co

ni

>
2
 g

g
. d
elinea

to
ri

flessib
ili

Zona di lavori

2
2
,5

m

7
,5

m

4
5

m

4
5

m

4
5

m

6
0

4
0

Zonadilavori

2
2
,5

m

7
,5

m

4
5

m

4
5

m

4
5

m

6
0

4
0

N
O

TA
: la

 se
zio

n
e

 d
isp

o
n
ib

ile, in
fe

rio
re

 a
 

5
,6

0
 m

, ric
h
ie

d
e

 la
 se

g
n
a

la
zio

n
e

 d
i se

n
so

 
u
n
ic

o
 a

lte
rn

a
to

1
5

m

7
,5

m

3
0

m

1
5

m

7
,5

m

3
0

m

11 / 13



La
vo

ri su
lla

 c
a

rre
g

g
ia

ta
c

o
n
 tra

n
sito

 a
 se

n
so

 u
n
ic

o
a

lte
rn

a
to

 re
g

o
la

to
 d

a
im

p
ia

n
to

 se
m

a
fo

ric
o

T
A

V
O

L
A

  6
6

3
0

m

3
0

m

3
0

m

3
0

m

p
er la

vo
ri d

i d
ura

ta

<
2
 g

g
. co

ni

>
2
 g

g
. d
elinea

to
ri

flessib
ili

Seg
na

letica
o
rizzo

nta
le

tem
p
o
ra

nea

So
lo

 p
er la

vo
ri

d
i d

ura
ta

 >
 7

 g
g
.

4
5

m

4
5

m

4
5

m

6
0

4
5

m

4
5

m

4
5

m

3
0

m

3
0

m

7
,5

m

3
0

m

6
0

4
5

m

7
,5

m

7
,5

m

2
0
0
 
m

6
0
 
m

6
0

m

2
0
0

m

N
O

TA
: la

 se
zio

n
e

 d
isp

o
n
ib

ile, in
fe

rio
re

 a
 

5
,6

0
 m

, ric
h
ie

d
e

 la
 se

g
n
a

la
zio

n
e

 d
i se

n
so

 
u
n
ic

o
 a

lte
rn

a
to

Zonadi
lavori

12 / 13



L'AREA DI CANTIERE SARÀ
ALL'INTERNO DEL TRATTO DI
CORSIA INTERCLUSA AL TRAFFICO
DURANTE LE LAVORAZIONI

DIREZIONE AVELLINO

DIREZIONE MONTEMILETTO

AREA DI CANTIERE FISSA





Struttura Territoriale Campania

Centro Manutentorio D AVELLINO

IL PROGETTISTA

CODICE PPM LAVORI:

NOME FILE
REVISIONE SCALA

REV. DESCRIZIONE

A
B
C

DATA REDATTO VERIFICATO APPROVATO

D

S.S. 7  APPIA
PROGETTO ESECUTIVO

SS7 Appia - Lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento superficiale e profondo delle strutture
dell'opera al km 297+235 della SS7 Appia

Ufficio Progettazione

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
VISTO:

IL C.S.P.

A T M SN A0 0 8 1 7

TERRITORIALE
RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

PRIMA EMISSIONE 12/2022 PF AS PD

BCODICE
ELAB.

SECONDA EMISSIONE 05/2023 PF AS PD

C

BOX SERVIZIO
IGIENICO 1.10m x 1.10m

BOX UFFICIO
6.00m x 2.50m

AREA STOCCAGGIO
MATERIALI

6.00 6.00 1.10

22.00

4.
00

7.60
INGRESSO
CARRABILE E
PEDONALE

1.
10

2.
50

3.
30 2.
64

RECINZIONE DI
CANTIERE (H 2.00 m)

DIREZIONE AVELLINO

I TRATTI REGOLATI DA IMPIANTO
SEMAFORICO SARANNO DI LUNGHEZZA
MASSIMA COMPATIBILE CON I FLUSSI
VEICOLARI LOCALI ESISTENTI (min. 65m)

AREA FISSA
BARACCAMENTI



L'AREA DI CANTIERE SARÀ
ALL'INTERNO DEL TRATTO DI
CORSIA INTERCLUSA AL TRAFFICO
DURANTE LE LAVORAZIONI

DIREZIONE MONTEMILETTO

30m

60m

45m

45m

45m























AREA DI
INTERVENTO

CAMPIONE SRL

TRATTO AREA DI INTERVENTO -
DISCARICA CAMPIONE SRL
LUNGHEZZA: 27 km

TRATTO AREA DI
INTERVENTO - DISCARICA
AMOROSO NICOLA
LUNGHEZZA: 38,6 km

AMOROSO NICOLA

BARONISSI (SA)

GROTTAMINARDA (AV)

LAYOUT DI CANTIERE

1:200 - 1:100

29_T00VI00CANLF01_C_Layout_di_cantiere

T 0 0V I 0 0 C AN L F 0 1

ORTOFOTO CON INDICAZIONE DELLA SEGNALETICA PER LA PARZIALIZZAZIONE DELLA CARREGGIATA SCALA 1:2000 PIANTA AREA CANTIERE SCALA 1:200

ORTOFOTO CON INDICAZIONE DELLA SEGNALETICA - PRIMA E SECONDA FASE SCALA 1:2000 LAYOUT AREA BARACCAMENTI FISSA SU BASE CATASTALESCALA 1:500

1:500
1:2000

Entrata ed uscita automezzi

Automezzi in movimento

Lavori in corso

Divieto di ingresso ai non addetti

SEGNALI DI AVVERTIMENTO

Viabilità flusso veicolare

Cartello obblighi
e divieti di
cantiere

SCHEMA CHIUSURA STRADA PER LAVORI

Strettoia asimmetrica a sinistra

Semaforo verticale



Divieto di sorpasso

Limite massimo di
velocità

Passaggio obbligatorio
a sinistra e destra

LEGENDA



UBICAZIONE SITO AUTORIZZATO E PERCORSO DI CONFERIMENTO A DISCARICA

TERZA FASE

Viabilità ingresso area cantiere fissa

Viabilità da cantiere fissa all'area di intervento
Area baraccamenti fissi

Area Cantiere, delimitata da new jersey
con rete di delimitazione superioreDefleco

FASI DELLE ATTIVITÀ ORGANIZZATIVE E LAVORATIVE
1.OPERAZIONI PRELIMINARI
Allestimento Cantiere base
Rimozione vegetazione infestante
Realizzazione pista di cantiere area sottostante il viadotto

2.LAVORI DI RISANAMENTO INTRADOSSO
Allestimento ponteggio
Esecuzione prove di pre-qualifica per intervento di ripristino
Ripristino pile, spalle e pulvini
Ripristino travi e traversi
Ripristino impalcato all'intradosso

3.LAVORI DI RISANAMENTO ESTRADOSSO DIR. NORD
Installazione impianto semaforico e delimitazione area di
cantiere con new jersey
Fresatura pavimentazione, con demolizione cordolo e
soletta
Rifacimento cordolo e barriera di sicurezza
Sostituzione giunti e sistema raccolta acque
Realizzazione pavimentazione e segnaletica

4.LAVORI DI RISANAMENTO ESTRADOSSO DIR. SUD
Ribaltamento area di cantiere con Installazione impianto
semaforico e delimitazione area di cantiere con new jersey
Fresatura pavimentazione, con demolizione cordolo e soletta
Rifacimento cordolo e barriera di sicurezza
Sostituzione giunti e sistema raccolta acque
Realizzazione pavimentazione e segnaletica

5.SISTEMAZIONE ASTA FLUVIALE
Rimozione della segnaletica temporanea e riapetura al
traffico dell'intera carreggiata
Ritombamento fondazioni
Realizzazione gabbionate e materassini reno

6.SMOBILIZZO CANTIERE
Dismissione del cantiere base e ripristino dello stato dei
luoghi

TERZA EMISSIONE 06/2023 PF AS PD

PROGETTO n. 3709 del 23/06/2023

3.20

WC

entrata autocarriuscita autocarri

AREA DI MANOVRA
RECINZIONE

VIADOTTO INTERESSATO DAI LAVORI

AREA CARICO RIFIUTI
ATTRAVERSO CASSONI

SCARRABILI

Pista di cantiere

LEGENDA

UFFICIO PREFABBRICATO (5.10 x 2.40)

SPOGLIATOIO PREFABBRICATO (4.10 x 2.40)

BAGNO CHIMICO (1.20 x 1.20)

CASSONE METALLICO (5.70 x 2.50)

AREA STOCCAGGIO MATERIALE

CISTERNA D'ACQUA

WC

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2024-10-21T09:13:30+0000
	Nicola Montesano


		2024-10-21T11:15:11+0200
	protocollo




